



## ALYTAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS PROFESINĖ SĄJUNGA

Profesinė sąjunga ar susivienijimas, Rotušės a. 4, LT-62504 Alytus, tel. (8 315) 55 153, faks. (8 315) 55 192,  
mob. tel. 8 620 24 504, el. p. a.andrusaitis@ams.lt

Atsiskaitomoji sąskaita LT 51 7044 060006810617 AB SEB bankas. Banko kodas 70440

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 302309703

Alytaus miesto savivaldybės merui  
Nerijui Cesiuliui

2021-05-10

Alytaus miesto savivaldybės tarybos nariams

Kopija  
Alytaus miesto savivaldybės administracijos  
direktorei Onai Balevičiūtei

### DĖL MOBINGO NAUDOJIMO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DARBUOTOJŲ ATŽVILGIU

Alytaus miesto savivaldybės administracijos darbuotojų profesinė sąjungos taryba, atstovaudama visų Alytaus miesto savivaldybės administracijos darbuotojų interesus, stebėdama susidariusią situaciją bendraujant tarybos nariams ir administracijos darbuotojams, teikia šį kreipimąsi.

Alytaus miesto savivaldybės administracijos padalinių vadovai, jų pavaduotojai ir skyrių darbuotojai vis dažniau savivaldybės tarybos komitetų ar savivaldybės tarybos posėdžių metu tarybos narių yra žeminami, menkinamas jų autoritetas ir reputacija, su jais kalbama pakeltu tonu. Eidami į posėdžius pristatinti sprendimų projektus, jie nuolat jaučia įtampą, baimės jausmą, kadangi su jais bendraujama nepagarbiai, jie iš anksto baiminasi neigiamų reakcijų, jaučiamas kai kurių savivaldybės tarybos narių priešiškas nusiteikimas. Visa ši situacija mažina darbingumą, trikdo dėmesį, turi įtakos veiklos kokybei ir efektyvumui.

Paskutinis toks atvejis – 2021 m. balandžio 29 d. savivaldybės tarybos posėdis, kuriame be jokių argumentų buvo apkaltinti prasčiausiai (duodama suprasti, kad visi dirba prastai, bet šie darbuotojai dirba prasčiausiai) dirbantys Aplinkos, Švietimo ir sporto bei Architektūros, urbanistikos ir žemėtvarkos skyrių vedėjai. Reikalaujama atlikti tarnybinius patikrinimus, pakeisti Viešųjų pirkimų komisijų narius, nors komisija nerengia nei techninių specifikacijų, nei kvalifikacinių reikalavimų, o priimdama sprendimus sudėtingais klausimais, konsultuojasi su šios srities specialistais ar Viešųjų pirkimų tarnyba. Sąmoningai neįvardijame tarybos narių, kadangi tiek komitetų, tiek ir tarybos posėdžiai yra įrašinėjami ir pavardės yra žinomos.

Alytaus miesto savivaldybės administracijos darbuotojai ieško dialogo su savivaldybės tarybos nariais, stengiasi išsiaiškinti tokio bendravimo priežastis. Norime konstruktyvaus darbo, kad galėtume padėti savivaldybės tarybos nariams įgyvendinti išsikeltus ir gyventojų lūkesčius pateisinančius bei teisėtus sprendimus, tačiau griežtai atsisakome tenkinti vienokius ar kitokius savivaldybės tarybos narių norus, prieštaraujančius gerai moralei ir teisės aktams. Dėl tarybos narių parengtų ar tarybos posėdžio metu nepriimtų sprendimų, bylinėjamės teismuose su Vyriausybės atstovu (pvz.: dėl posėdžių transliacijų; dėl nepaskirtos pirminės

sveikatos priežiūros įstaigos teikti paslaugas Alytaus pataisos namuose). Norime, kad administracija ir taryba būtų vienas kumštis, o ne sraigteliu, malamu politikų kivirčų.

Alytaus miesto savivaldybės administracijos darbuotojai yra tokie patys savivaldybės tarybos narių rinkėjai, kaip ir kiti miesto gyventojai, todėl norime, kad į juos pagarbiai būtų atsižvelgiama ne tik prieš rinkimus, bet ir visos kadencijos metu. Nepasikeitus situacijai, administracijos darbuotojai atsisako komitetų ir tarybos posėdžių metu tarybos nariams pristatinėti parengtus sprendimo projektus „gyvai“, sprendimo projektas ir visa su juo susijusi medžiaga būtų pateikiama Alytaus miesto savivaldybės tarybos ir mero sekretariatui, posėdžio metu iškilus papildomiems klausimams, informacija būtų pateikiama raštu, nes tiek Vietos savivaldos įstatyme, tiek ir Tarybos veiklos reglamente nurodyta, kad klausimo rengėjas ir pranešėjas turi būti vienas ir tas pats asmuo.

Prašome įvertinti susidariusią situaciją ir ieškoti visiems mums geriausių bendravimo ir bendradarbiavimo būdų, išskylančius klausimus ar problemas spręsti dalykiškai, o ne mobingo pagalba.

Profesinės sąjungos tarybos vardu  
Profesinės sąjungos pirmininkas



Adomas Andrusaitis